
ZARZĄDZENIE NR 148/2019
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Miasta Racibórz Informacji o stanie mienia komunalnego

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2019r., poz.506), art.267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (j.t. 
Dz.U. z 2017r., poz.2077 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedkładam Radzie Miasta Racibórz Informację o stanie mienia komunalnego:
1) zestawienie rzeczowo-finansowe – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia,
2) część opisowa – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Racibórz, a nadzór nad 
wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta

Dariusz Polowy

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



Informacja o stanie mienia komunalnego za 2018r.

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 27 marca 2019r.

stan rodzaj w ujęciu OGÓŁEM w zasobie gminy
w zarządzie, 

użytkowaniu i 
adm zleconej

w wieczystym 
użytkowaniu

we współwła-
sności

udziały w 
spółkach

pozostałe

Stan na 31.12.2017 Grunty rzeczowym 1 303 857 197 245 4

Zwiększenia (OT,PT) Grunty rzeczowym 3 3 0 0 0

Zmniejszenia (LT) Grunty rzeczowym 12 12 0 0 0
Stan na 31.12.2018 Grunty rzeczowym 1 294 848 197 245 4 0 0

Stan na 31.12.2017 (brutto) Grunty finansowym 84 997 44510 17114 22303 1070

Stan na 31.12.2017 (netto) Grunty finansowym 17 114 0 17114 0 0

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) Grunty finansowym 1 800 1374 239 91 96

Zmniejszenia (LT) (brutto) Grunty finansowym 1 259 1255 0 4 0
Stan na 31.12.2018 (brutto) Grunty finansowym 85 538 44 629 17 353 22 390 1 166 0 0

Stan na 31.12.2017 budynki i bud rzeczowym 1 318 849 163 7 299 0

Zwiększenia (OT,PT) budynki i bud rzeczowym 104 97 7 0 0

Zmniejszenia (LT) budynki i bud rzeczowym 35 27 8 0 0
Stan na 31.12.2018 budynki i bud rzeczowym 1 387 919 162 7 299 0 0

Stan na 31.12.2017 (brutto) budynki i bud finansowym 362 098 198590 118614 15775 29119 0

Stan na 31.12.2017 (netto) budynki i bud finansowym 218 116 120313 78686 9921 9196

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) budynki i bud finansowym 29 715 12706 15344 1665 0

Zmniejszenia (LT) (brutto) budynki i bud finansowym 6 027 2709 986 0 2332
Stan na 31.12.2018 (brutto) budynki i bud finansowym 385 786 208 587 132 972 17 440 26 787 0 0

Stan na 31.12.2017 urz tech rzeczowym 2 167 1377 758 32 0 0

Zwiększenia (OT,PT) urz tech rzeczowym 160 149 7 4 0

Zmniejszenia (LT) urz tech rzeczowym 682 80 595 7 0
Stan na 31.12.2018 urz tech rzeczowym 1 645 1 446 170 29 0 0 0

Stan na 31.12.2017 (brutto) urz tech finansowym 24 315 16501 7530 284 0 0

Stan na 31.12.2017 (netto) urz tech finansowym 5 889 4645 1196 48 0

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) urz tech finansowym 929 314 469 146 0

Zmniejszenia (LT) (brutto) urz tech finansowym 2 460 294 2138 28 0
Stan na 31.12.2018 (brutto) urz tech finansowym 22 784 16 521 5 861 402 0 0 0

Stan na 31.12.2017 śr trans rzeczowym 59 45 14 0 0

Zwiększenia (OT,PT) śr trans rzeczowym 4 3 1 0 0

Zmniejszenia (LT) śr trans rzeczowym 4 2 2 0 0
Stan na 31.12.2018 śr trans rzeczowym 59 46 13 0 0 0 0

Strona 1 z 3

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



Informacja o stanie mienia komunalnego za 2018r.

Stan na 31.12.2017 (brutto) śr trans finansowym 2 167 1769 398 0 0

Stan na 31.12.2017 (netto) śr trans finansowym 531 433 98 0 0

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) śr trans finansowym 209 176 33 0 0

Zmniejszenia (LT) (brutto) śr trans finansowym 141 114 27 0 0
Stan na 31.12.2018 (brutto) śr trans finansowym 2 235 1 831 404 0 0 0 0

Stan na 31.12.2017 Drogi rzeczowym 318 316 2 0 0

Zwiększenia (OT,PT) Drogi rzeczowym 10 10 0 0 0

Zmniejszenia (LT) Drogi rzeczowym 1 1 0 0 0
Stan na 31.12.2018 Drogi rzeczowym 327 325 2 0 0 0 0

Stan na 31.12.2017 (brutto) Drogi finansowym 78 865 78206 659 0 0

Stan na 31.12.2017 (netto) Drogi finansowym 34 0 34 0 0

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) Drogi finansowym 3 885 3885 0 0 0

Zmniejszenia (LT) (brutto) Drogi finansowym 18 18 0 0 0
Stan na 31.12.2018 (brutto) Drogi finansowym 82 732 82 073 659 0 0 0 0

Stan na 31.12.2017 inne śr trw rzeczowym 2 809 1975 820 14 0 0

Zwiększenia (OT,PT) inne śr trw rzeczowym 153 109 44 0 0

Zmniejszenia (LT) inne śr trw rzeczowym 234 30 204 0 0
Stan na 31.12.2018 inne śr trw rzeczowym 2 728 2 054 660 14 0 0 0

Stan na 31.12.2017 (brutto) inne śr trw finansowym 7 854 4908 2841 105 0 0

Stan na 31.12.2017 (netto) inne śr trw finansowym 1 184 400 714 70 0

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) inne śr trw finansowym 1 333 374 959 0 0

Zmniejszenia (LT) (brutto) inne śr trw finansowym 960 92 868 0 0
Stan na 31.12.2018 (brutto) inne śr trw finansowym 8 227 5 190 2 932 105 0 0 0

Stan na 31.12.2017 udz w spół rzeczowym 137 516 0 0 0 0 137516

Zwiększenia udz w spół rzeczowym 3 020 0 0 0 0 3020

Zmniejszenia udz w spół rzeczowym 0 0 0 0 0 0
Stan na 31.12.2018 udz w spół rzeczowym 140 536 0 0 0 0 140536 0

Stan na 31.12.2017 udz w spół finansowym 68 713 0 0 0 0 68713

Zwiększenia udz w spół finansowym 1 510 0 0 0 0 1510

Zmniejszenia udz w spół finansowym 5 0 0 0 0 5
Stan na 31.12.2018 udz w spół finansowym 70 218 0 0 0 0 70 218 0

Stan na 31.12.2017 inwest roz rzeczowym 32 23 9 0 0

Zwiększenia (OT,PT) inwest roz rzeczowym 22 13 9 0 0

Zmniejszenia (LT) inwest roz rzeczowym 15 12 3 0 0
Stan na 31.12.2018 inwest roz rzeczowym 39 24 15 0 0 0 0

Stan na 31.12.2017 (brutto) inwest roz finansowym 12 719 4100 8619 0 0

Stan na 31.12.2017 (netto) inwest roz finansowym 12 719 4100 8619 0 0

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) inwest roz finansowym 9 280 9119 161 0 0

Zmniejszenia (LT) (brutto) inwest roz finansowym 15 573 7056 8517 0 0
Stan na 31.12.2018 (brutto) inwest roz finansowym 6 426 6 163 263 0 0 0 0

Strona 2 z 3

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



Informacja o stanie mienia komunalnego za 2018r.

Stan na 31.12.2017 (brutto) RAZEM finansowym 641 728 348 584 155 775 38 467 30 189 68 713 0 

Stan na 31.12.2017 (netto) RAZEM finansowym 255 587 129 891 106 461 10 039 9 196 0 0 

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) RAZEM finansowym 48 661 27 948 17 205 1 902 96 1 510 0 

Zmniejszenia (LT) (brutto) RAZEM finansowym 26 443 11 538 12 536 32 2 332 5 0 

Stan na 31.12.2018 (brutto) RAZEM finansowym 663 946 364 994 160 444 40 337 27 953 70 218 0 

Strona 3 z 3

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 1

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Racibórz  

z dnia  27 marca 2019r. 
 

Informacja o stanie mienia komunalnego 
 
 Niniejszy załącznik stanowi uszczegółowienie oraz rozwinięcie danych 

znajdujących się w załączniku nr 1. 

 Informacja o stanie mienia komunalnego została sporządzona zgodnie 

z wymogami art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych i obejmuje dane 

dotyczące: 

 gruntów, 

 budynków i budowli, 

 urządzeń technicznych, 

 środków transportowych, 

 dróg, 

 innych środków trwałych, 

 udziałów w spółkach, 

 inwestycji rozpoczętych. 

Informacja o stanie mienia komunalnego została przygotowana w ujęciu 

rzeczowym i finansowym (w tysiącach złotych) i zawiera dane wg stanu na dzień 

31.12.2018r. – zachowując ciągłość sprawozdawczą. Struktura mienia komunalnego 

w ujęciu finansowym według stanu na dzień 31.12.2018r. przedstawia się 

następująco: 

 

Tabela 1. Struktura mienia komunalnego wg stanu na dzień 31.12.2018r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mienie komunalne 
wartość (tys. zł.) 

brutto 
Struktura 

budynki i budowle 385 786 58,1% 

grunty 85 538 12,9% 

drogi 82 732 12,5% 

udziały w spółkach 70 218 10,6% 

urządzenia techniczne 22 784 3,4% 

inwestycje rozpoczęte  6 426 1,0% 

inne środki trwałe 8 227 1,2% 

środki transportu 2 235 0,3% 

RAZEM 663.946 100,0% 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 2

Wykres 1. Struktura mienia komunalnego wg stanu na dzień 31.12.2018r. 

 

 
1.  Przysługujące Gminie prawo własności. 
 
 
Własność 
Gminy 
ogółem 

                               w    tym  grunty znajdujące się  

w zasobie 

w zarządzie, 
użytkowaniu  i 
administracji  

zleconej 

w użytkowaniu  
wieczystym 

we 
współwłasności 

udział w 
spółkach 

pozostałe 

          ha         ha      ha        ha       ha ha    ha 

1294 848 197 245 4 - - 

 

Gmina Racibórz jest właścicielem gruntów położonych na terenie gminy Rudnik 

i Mielno o łącznej powierzchni 5,1302 ha oraz współwłaścicielem gruntów 

położonych na terenie gminy Walce o powierzchni 0,2400 ha. 

 
2.  Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym 
w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu 
wieczystym. 
 

W skład zasobu wchodzą grunty będące własnością Skarbu Państwa, które Gmina 

nabyła korzystając z prawa pierwokupu lub w drodze darowizny, w użytkowanie 

wieczyste o łącznej powierzchni 87,2649 ha). 

 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 3

3. Zmiany w stanie mienia  komunalnego powstałe w trakcie roku 
budżetowego. 
 

 
Własność 

Gminy ogółem 

w    tym  grunty znajdujące się 

w zasobie 

w zarządzie, 
użytkowaniu  

i administracji  
zleconej 

w użytkowaniu  
wieczystym 

we 
współwłasności 

udział w 
spółkach 

pozostałe 

          ha         ha      ha        ha       ha       ha    ha 

Stan na dzień  31.12.2017r. 

1303 857 197 245 4 - - 

Stan na dzień  31.12.2018r. 

1294 
( +3 ) ( -12 ) 

848 
( +3 ) ( -12 ) 

197 
( 0 ) 

245 
( 0 )  

4 
( 0 ) - - 

 

4.  Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności 

i innych praw majątkowych oraz wykonywania  posiadania w okresie  

01.01.2018r.  –  31.12.2018r.  

 
Tabela 2. Wykaz dochodów uzyskanych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

w 2018r. z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych 
oraz z wykonywania posiadania na 31.12.2018r. 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania 
prawa własności 

Dochody uzyskane z innych praw majątkowych 
oraz wykonywania posiadania 

wyszczególnienie kwota      zł. wyszczególnienie kwota      zł. 

Wpływy ze sprzedaży 
wyrobów i składników 
majątkowych. Spłata 
należności w formie ratalnej 
za nabycie praw do 
nieruchomości. Dodatkowo 
na dochód ze sprzedaży 
nieruchomości w 2018r. 
złożyła się suma rat 
spłacanych z tytułu zakupu 
w latach ubiegłych   

 
6.798.515,93 

Wpływy z opłat za 
umieszczanie urządzeń 
infrastruktury  na gruntach 
gminy  

 
 47.376,16 

Wpływy z opłat za 
użytkowanie wieczyste 
nieruchomości    

 
1.603.398,47 

Dochody z najmu i dzierżawy  
składników majątkowych   

 
407.216,46 

Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie  

 
  66.185,44 

Wpływy z wycen 
nieruchomości oraz pozostałe 
dochody,  

 

 
12.572,71 

 
 

Wpływy z przekształcenia 
prawa użytkowania 
przysługującego osobom 
fizycznym w prawo 
własności   

 
  16.215,71 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych 

 
7.000,00 

Wpływy z kar umownych z 
tytułu nieterminowej 
realizacji zleceń 

 
4.969,56 

Wpływy z odsetek z tytułu 
gospodarki nieruchomościami 

 
26.137,63 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 4

W okresie od dnia 01.01.2018r.  do dnia 31.12.2018r.  pozyskano do 

gminnego zasobu w procesie komunalizacji z mocy prawa,  w obrocie cywilno-

prawnym o ogólnej powierzchni  2,7074 ha gruntów, natomiast na skutek 

sprzedaży, zamiany i przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności oraz sprzedaży ułamkowych części działek (m.in. przy sprzedaży 

mieszkań z udziałem we własności gruntu) ubyło z gminnego zasobu ok. 11,6965 

ha gruntów. 

            W konsekwencji powyższych zmian nastąpiło zmniejszenie ogólnej 

powierzchni  gruntów stanowiących mienie komunalne  gminy o 8,9891  ha. 

Tabela 3. Wykaz dochodów uzyskanych przez wydziały Urzędu Miasta w 2018r. z tytułu 
wykonywania praw własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania 

na 31.12.2018r. 

Lp. Tytuł dochodu zł. Dochód 

1. Czynsz dzierżawny koła łowieckiego 859,10zł. 

2. Dzierżawa rolna i nierolna 407.216,46zł. 

3. Najem i dzierżawa Urząd Miasta 30.995,85zł. 

4. 
Czynsz dzierżawny za majątek wytworzony w ramach projektu 
„Gospodarka wodno-ściekowa w Raciborzu” 

1.558.431,60zł. 

5. 
Czynsz dzierżawny za majątek wytworzony w ramach projektu 
„Uzbrojenie w sieć infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic 
Komunalnej i Cecylii w Raciborzu” 

6.090,06zł. 

6. Wpływy z  tytułu zajęcia pasa drogowego 211.954,95zł. 

7. 
Wpływy z tytułu najmu powierzchni reklamowych we wiatach 
przystankowych 

11.463,42zł. 

8. Wpływy ze strefy płatnego  parkowania 479.150,19zł. 

9. Wpływy z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 77.462,21zł. 

Razem 2.783.623,84 zł. 

 
Tabela 4. Wykaz dochodów uzyskanych przez  jednostki podległe w 2018r. z tytułu 

wykonywania praw własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania 
posiadania na 31.12.2018r. 

Lp. Tytuł dochodu Dochód 

1. Dochód z najmu i dzierżawy – szkoły podstawowe 159.059,24zł. 

2. Dochód z najmu i dzierżawy – przedszkola 18.579,37zł. 

3. Dochód z najmu i dzierżawy – przedszkole specjalne 65.526,66zł. 

4. Dochód z najmu i dzierżawy – gimnazja 2.132,00zł. 

5. Dochód z najmu i dzierżawy – ABM 1.600,00zł. 

Razem 246.897,27 zł. 

 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 5

5. Pozostałe zmiany w stanie mienia komunalnego. 

1) Miejski Zarząd Budynków. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

- wykazania budynków gospodarczych przy: ul. Staszica, 

ul. Kolejowej 21a, ul. Hulczyńskiej  92, Opawskiej 104 (różnice 

inwentaryzacyjne) nieujęte w 2017 r., ponieważ zostały przyjęte na 

stan środków trwałych po sporządzeniu sprawozdania za 2017 r.,   

- przyjęcia na stan obiektów: drogę wjazdową ul. Pracy 15-17, 

Śmietnik ul. Browarna – Długa – Bankowa - Solna, Podwórko 

„Eden” ul. Dąbrowskiego 19-43, Teren przydomowy ul. Armii 

Krajowej 6,  

- podniesienia wartości budynków przy: ul. Częstochowskiej 9-11, 

ul. Chopina 2-2a, ul. Myśliwca 9, ul. Mariańskiej 58, ul. Miechowskiej 

11, ul. Miechowskiej 13-15, ul. Basztowej 4, ul. Włoskiej 1, 

ul. Włoskiej 9,  ul. Głubczyckiej 11 o wartość nakładów 

inwestycyjnych; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

- oddania budynku przy ul. Społecznej 6 (samoistne posiadanie 

Gminy) – właścicielowi, 

- sprzedania budynku przy ul. Powstańców Śl. 17,   

- sprzedania 6 garaży, 

- zmniejszenia wartości budynków i budowli w wyniku sprzedaży 

lokali mieszkalnych i użytkowych, 

- zmniejszenia ilości i wartości budynków pozostających 

w samoistnym posiadaniu Gminy przy: ul. Rzemieślniczej 8, 

ul. Francuskiej 16, ul. Rudzkiej 39,  ul. Ks.Londzina 49 - gmina 

nabyła prawo własności przez zasiedzenie, 

- wyburzenia 2 budynków gospodarczych przy: ul. Myśliwca 9 i Placu 

Bohaterów 7, 

- zlikwidowania z grupy 4 klasyfikacji środków trwałych zużyty sprzęt 

komputerowy oraz z grupy 8 klasyfikacji środków trwałych  zużyte 

narzędzia, 

- zmniejszenia stanu o: budynek gospodarczy przy ul. Kościelnej 32, 

szopę, stodołę i chlewnię przy ul. Głubczyckiej 63, nieoznaczone 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 6

drogi wewnętrzne, na wartość 86.222,20zł (różnice 

inwentaryzacyjne) nieujęte w 2017 r., ponieważ zostały zdjęte ze 

stanu środków trwałych po sporządzeniu sprawozdania za 2017 r.;   

 Korekty majątku dotyczyły: 

- dokonania zmian w grupach środków trwałych w związku ze zmianą 

klasyfikacji środków trwałych, 

- dokonania korekt wartości w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 

w celu ujednolicenia udziałów Gminy we Wspólnotach 

Mieszkaniowych. 

2) Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu lub modernizacji: 

- układu filtrującego uzdatniania wody krytej pływalni H2Ostróg, 

- amplifikatorni, 

- ścianki wspinaczkowej, 

- boiska trawiastego z instalacją zraszania na stadionie głównym, 

- treningowego urządzenia lekkoatletycznego na stadionie głównym, 

- bieżni 8-torowej poliuretanowej z urządzeniami lekkoatletycznymi na 

stadionie głównym, 

- oświetlenia na stadionie głównym , 

- nagłośnienia stadionu i bieżni na stadionie głównym, 

- kosiarki samojezdnej, 

- telebimu na konstrukcji nośnej, 

- kompletu kół trawiastych do ciągnika John Deere, 

- garażu metalowego najazdowego na zeskok do skoku wzwyż, 

- garażu metalowego najazdowego na zeskok do skoku o tyczce, 

- trybuny sportowej, 

- przewodowego systemu wykrywania falstartu na 8 torach, 

- zestawu do fotofiniszu, 

- zestawu: wiatromierz ultradźwiękowy ze statywem i walizką, 

- schodków dla sędziów mierzących czas i celowniczych, 

- zestawu do skoku wzwyż z zeskokiem, 

- zestawu wyczynowego do skoku wzwyż 6x4x0,7m -  zapas, 

- zestawu do skoku o tyczce z zeskokiem, 

- zestawu pomiarowego do sprzętu rzutowego, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 7

- laserowego systemu pomiaru odległości, 

- przeszkody z belką drewnianą o długości 3,66m do rowu z wodą; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji: 

- schodów Domu Sportowca, 

- płyty trawiastej na stadionie głównym, 

- bieżni stadionu głównego, 

- pieca olejowego Domu Sportowca, 

- kosiarki, 

- odkurzacza podwodnego na basenie przy ul. Markowickiej. 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu: 

- samochodu marki Ford, 

- oprogramowania MS Office 2016; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły wyksięgowania lub likwidacji: 

- monitorów, 

- zestawów komputerowych, 

- zasilacza, karty muzycznej, pamięci operacyjnej, dysku, 

- terminali mobilnych, 

- drukarek, 

- ksera, 

- samochodu marki Renault, 

- oprogramowania Windows XP, MS Office 2003,2007,XP, programu 

ACID, programu „Opiekun dziecka”. 

4) Arboretum Bramy Morawskiej.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły budowy, modernizacji lub zakupu: 

- platformy  widokowej, 

- samochodu terenowego, 

- drewnianej wiaty w pobliżu ABM, 

- wyposażenia: ostrzałki elektrycznej faworyt, krzeseł rozkładanych, 

wieszaków na ubrania, regału do archiwum, 

- tabletu Lenowo TAB3, serwera sieci wi-fi, dysku do tworzenia kopii 

zapasowych, UPS Lestar, 

- myjki spalinowej, kosiarki Stiga Combi, fotopułapki; 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 8

 Zmniejszenia majątku dotyczyły przekazania, sprzedaży lub likwidacji: 

- drukarki OKI, aparatu cyfrowego, laminatora, telefaxu Panasonic, 

słuchawki telefonicznej - likwidacja, 

- samochodu Opel Frontera- sprzedaż, 

- mikroskopu elektronowego Tesla, mikroskopu elektronowego 

BS -301 – przekazanie do SP18. 

5) Jednostki oświatowe. 

Tabela 5. Zmiany w mieniu przedstawia poniższa tabela. 

 
JEDNOST
KA 

ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA 

BUDYNKI I 
BUDOWLE P-16 

PT-UM Remont 
pomieszczeń Likwidacja szamba 

 P-24 Korekta: altana i pomost 

 SP-1 
Modernizacja 
nawierzchni 

 SP-4 
Sala gimnastyczna, 
jadalnia Korekta: śmietnik 

 

SP-13 

Modernizacja 
odcinka kanalizacji,     
PT-UM boisko 
szkolne, projekt 
boiska i oświetlenia 
boiska Likwidacja urządzenia sportowego 

 SP-15 
Boisko do siatkówki 
plażowej, 
termomodernizacja 

 
ZSP-3 

Remont łazienek, PT-
UM boisko sportowe 
wielofunkcyjne 

 ZSP-1 

Korekta rozbudowa i 
przebudowa 
pomieszczeń 
biblioteki na sale 
przedszkolne, 
przebudowa wejścia 
do przedszkola, 
montaż barierek 
ochronnych oraz 
siedlisk na boisku                          
adaptacja 
pomieszczeń w 
budynku ZSP 1, PT-
UM siłownia pod 
chmurką 
 

 ZSP-2 Wiata rowerowa 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 9

 ZSP-4 
Korekta: nawierzchnia, ogrodzenie, 
przyłącz do sieci gazowej 

URZĄDZENIA 
TECHNICZNE 

P-3 

Korekta: zestawy komputerowe, 
komputer, laptop, wyparzacz 
gastronomiczny, zmywarka, patelnia 
elektryczna 

 P-10 
Korekta: laptop, obieraczka, 
zmywarka, alarm 

 P-11 Zmywarka 
Korekta: obieraczka do ziemniaków, 
zestawy komputerowe, zmywarki 

 P-12 
Korekta: zestaw komputerowy , 
zmywarka, alarm 

 P-13 
Korekta: zmywarka, patelnia 
elektryczna, taboret gazowy, 

 
P-14 

Korekta: komputer, komputer 
przenośny, zestaw komputerowy, 
patelnia elektryczna, zmywarka, alarm 

 P-15 
Korekta: zestawy komputerowe, 
zmywarka, alarm 

 
P-16 

Korekta: kocioł, zestawy 
komputerowe,  zmywarka, młynek 
koloidalny 

 
P-20 

Korekta: laptop, patelnia elektryczna, 
alarm komputer, szatkownica, 
zmywarka,  

 P-23 
Korekta: ciepłomierz, zestawy 
komputerowe, zmywarka, alarm 

 

P-24 

Korekta: obieraczka do ziemniaków, 
zestawy komputerowe, zmywarka, 
patelnia elektryczna, alarm, 
monitoring, klimatyzator, maszyna 
wieloczynnościowa, robot-
sokowirówka  

 

P-26 

Korekta: ciepłomierz, zestawy 
komputerowe, zmywarka, patelnia, 
okap, szatkownica, taborety 
elektryczne, alarm 

 

SP-1 

Likwidacja zestawów komputerowych, 
drukarek, obieraczki, patelni 
elektrycznej, wyparzacza szafy 
chłodniczej. Korekta: zestawy 
komputerowe, zestawy logopedyczne, 
piec do wypieku. szafy chłodnicze, 
zamrażarka, drukarki, serwer, laptopy, 
komputery przenośne, chłodziarki, 
Ipad, notebooki, obieraczki, piekarnik, 
patelnie elektryczne, kotły warzelne, 
bemar, wyparzacz, szatkownica, 
mikser, zmywarka  

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 10

 SP-3 
Korekta: zestawy komputerowe, 
zmywarka, alarm, 

 

SP-4  

Korekta: zestawy komputerowe, 
notebook, drukarka, alarm, serwer, 
projektor, zmywarka, obieraczka, 
monitoring. 

 
SP-13 

Zestawy komputerowe, zmywarka, 
patelnia elektryczna, obieraczka do 
ziemniaków 

 SP-15 

Likwidacja zestawy komputerowe, 
korekta: kocioł, zestawy komputerowe, 
zmywarka, obieraczka, robot 
wieloczynnościowy, patelnie 
elektryczne, centrala telefoniczna, okap 
kuchenny, alarm 

 

SP-18 

Likwidacja zestawów komputerowych. 
Korekta:  piec do wypalania, 
wyparzacz gastronomiczny, zmywarka, 
kosiarka samochodowej  

 ZSP-1 

Korekta: zestawy komputerowe, 
notebook, monitoring, patelnia 
elektryczna, obieraczka do 
ziemniaków, zmywarka 

 ZSP-2 
Korekta: zestawy komputerowe, 
patelnia, zmywarka, monitoring 

 ZSP-3 

Likwidacja komputera. Korekta: 
zestawy komputerowe, obieraczka, 
patelnia elektryczna, zmywarka, 
notebook 

 ZSP-4 
Korekta: kocioł węglowy, zestawy 
komputerowe, zmywarka, monitoring 

 

ZOPO 

Korekta PT-UM patelnie elektryczne, 
obieraczka do ziemniaków- obóz w 
Pleśnej, korekta: zestawy 
komputerowe, centrala telefoniczna, 
sieć komputerowa 

 
ŻŁOBEK 

Korekta: alarm, zestawy komputerowe, 
zmywarki, patelnia 
 

INNE ŚRODKI 
TRWAŁE P-3 

Korekta: plac zabaw, kserokopiarka, 
domek Agata, domek drewniany 

 P-10 
Korekta: wyposażenie ogrodu, 
kserokopiarka 

 P-12 Korekta: wyposażenie ogrodu 

 

P-13 

Korekta: meble ze stali nierdzewnej, 
doposażenie placu zabaw(zestaw 
ogrodowy, karuzela metalowa), kocioł 
gazowy 

 P-14 Plac zabaw Korekta: kserokopiarka  

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 11

 P-15 
Korekta: wyposażenie placu zabaw, 
kserokopiarka 

 P-20 Korekta: plac zabaw 

 P-23 Korekta: meble ze stali nierdzewnej 

 P-24 
Korekta: łóżko wodne, domek 
lustrzany 

 

SP-1 

Likwidacja kserokopiarek. Korekta: 
kserokopiarki, zestawy interaktywne. 
tablice interaktywne, szafki 
uczniowskie.  źródełko, wideo – 
projektor 

 
SP-3 

Korekta kserokopiarki, tablice 
interaktywne, projektory, zestaw szafek 
szkolnych, źródełka wody 

 
SP-4  

Korekta: tablice interaktywne, zestawy 
multimedialne, ksero wielofunkcyjne, 
wideo-projektor, projektory 

 
SP-13 

Korekta: kserokopiarka, projektory, 
zestawy multimedialne, wyposażenie 
do kuchni, źródełko wody pitnej 

 

SP-15 

Likwidacja tablicy interaktywnej, 
kopiarki. Korekta: projektory, zestawy 
multimedialne, wyposażenie do kuchni, 
wyposażenie boiska Orlik źródełko 
wody pitnej 

 
SP-18 

Korekta: wideoprojektor, 
kserokopiarki, tablice interaktywne, 
zestaw szafek do szatni, źródełka wody 

 ZSP-1 

Korekta: kosiarka-traktor, tablice i 
zestawy interaktywne, zestawy 
multimedialne, szafki metalowe, 
źródełko wody pitnej 

 
ZSP-2 

Wideoprojektory, zestawy 
multimedialne, szafki szkolne, bramki 
do piłki nożnej, źródełko wody pitnej 

 ZSP-3 
Monitory 
interaktywne 

Korekta: kserokopiarki, zestawy 
multimedialne, źródełka wody pitnej, 
szafy magazynowe, organy, urządzenie 
wielofunkcyjne, 

 ZSP-4 
Korekta: tablice interaktywne, źródełka 
wody pitnej, meble ze stali nierdzewnej 

 

6) Wydział Edukacji, Kultury i Sportu – Urząd Miasta. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły budowy, modernizacji i zakupu: 

- kompleksu budynków po zlikwidowanej Szkole Podstawowej Nr 6, 

- termomodernizacji sali gimnastycznej – dzielnica Studzienna, 

- termomodernizacji oraz rozbudowy Przedszkola Nr 16, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 12

- ogrodzenia boiska piłkarskiego LKS Brzezie, 

- plaży miejskiej – zagospodarowania części terenów bulwarów 

nadodrzańskich, 

- Raciborskiego Parku Modelarskiego, 

- boiska wielofunkcyjnego w Szkole Podstawowej Nr 13, 

- siłowni pod chmurką, 

- boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 

- czaszy namiotów (10 szt.), 

- metalowej konstrukcji ekspozycyjnej, 

- projektora Epson, 

- rowerów (8 szt.), 

- chłodziarki 19 szt., 

- kuchni Amica, 

- piłkarzyków – stoliki piłkarskie, 

- elektrycznego podgrzewacza wody, 

- zestawu muzycznego (2 szt.), 

- mikrofonu; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły przekazania wytworzonych środków 

trwałych i wyposażenia użytkownikom końcowym: 

- termomodernizacji oraz rozbudowy Przedszkola Nr 16, 

- boiska wielofunkcyjnego w Szkole Podstawowej Nr 13, 

- siłowni pod chmurką, 

- boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 

- kserokopiarki, 

- laptopa. 

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami – Urząd Miasta. 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

- sprzedaży budynku gospodarczego PKP przy ul. Hulczyńskiej 1. 

8) Straż Miejska – Urząd Miasta. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu: 

- podgrzewacza wody, 

- komputerów PC ALFA (2 szt.), 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 13

- monitorów AOC (2 szt.), 

- notebooka Fujitsu Em V 6555 – przyjęty z Wydziału 

Organizacyjnego, 

- nastawki na szafkę aktową, 

- aparatu cyfrowego Nikon A100, 

- lodówki Whirlpool, 

- stolika pod drukarkę; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji: 

- drukarki laserowej Xerox, 

- notebooka B50A, 

- aparatu Foto-Canon PS-A540. 

9) Wydział Organizacyjny - Urząd Miasta.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

- zakupu nowego sprzętu komputerowego,  

- zakupu oprogramowania,  

- wykonania mebli, 

- zakupu wyposażenia; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

- likwidacji zużytego sprzętu,  

- likwidacji wyposażenia, 

- likwidacji oprogramowania, 

- przeniesienia wyposażenia z Wydziału Organizacyjnego do 

Komendy Straży Miejskiej. 

10)  Biuro Zarządzania Kryzysowego – Urząd Miasta.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

- modernizacji budynku OSP  Miedonia, 

- modernizacji budynku OSP  Sudół, 

- modernizacji budynku OSP  Brzezie, 

- zakupu sprzętu do ochrony przeciwpożarowej, 

- zakupu sprzętu do obrony cywilnej, 

- zakupu sprzętu do zarządzania kryzysowego, 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły sprzedaży oraz likwidacji: 

- radiotelefonu GM 360, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 14

- węża ciśnieniowego, 

- garażu blaszanego – rozbiórka, 

- samochodu pożarniczego marki Star – sprzedaż. 

11)  Wydział Komunalny – Urząd Miasta. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

- wykonania lub zmodernizowania oświetlenia ulicznego: 

 ul. Środkowa, 

 ul. Batorego, 

 ul. Browarna, 

 ul. Różyckiego, 

 ul. Kowalska,  

 ul. Bukowa, 

 Pl. Wolności, 

 ul. Chopina, 

 ul. Gimnazjalna, 

 ul. Wandy, 

 ul. Marty, 

 ul. Czekoladowa, 

 ul. Rostka, 

 ul. Piwna, 

 ul. Stalmacha, 

 ul. Londzina, 

 ul. Drewniana, 

 ul. Zborowa, 

 ul. Kochanowskiego, 

 ul. Szewska, 

 ul. Ludwika, 

 ul. Klasztorna, 

 ul. Lecznicza, 

 ul. Bema, 

 Pl. Bohaterów Westerplatte, 

 ul. Bończyka, 

 ul. Winna, 

 ul. Mickiewicza, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 15

 ul. Żeromskiego, 

 ul. Łąkowa, 

 ul. Drzymały, 

 ul. Staszica, 

 ul. Dąbrowskiego, 

 ul. Ocicka, 

 ul. Głowackiego, 

 ul. Kasprowicza, 

 ul. Warszawska, 

 ul. Kościuszki, 

 ul. Szczęśliwa, 

 ul. Kolejowa, 

 ul. Wczasowa, 

 ul. Waryńskiego, 

 ul. Eichendorffa, 

 ul. Sienkiewicza, 

 ul. Matejki, 

 ul. Ogrodowa, 

 ul. Opawska, 

 oświetlenia dróg – Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu 

brownfield, poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej 

działek w obrębie ulic: Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu, 

 oświetlenia ulicznego wraz z zasilającą siecią kablową, w pasie 

drogi wojewódzkiej DW 916 – obwód 2, 

 budowy oświetlenia przejść dla pieszych wraz z oświetleniem 

ścieżki w kierunku ul. Basztowej na Skwerze Moniuszki 

w Raciborzu przy ul. Drzymały, 

 budowy oświetlenia przejść dla pieszych na ul. Opawskiej, 

 oświetlenia ścieżki sensorycznej oraz siłowni pod chmurką 

w Raciborzu przy ul. Królewskiej/ Książęcej, 

- budowy, modernizacji lub odtworzenia sieci kanalizacyjnej: 

 deszczowej w ul. Wawrzyńca, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 16

 deszczowej - Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu 

brownfield, poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej 

działek w obrębie ulic: Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu, 

 sanitarnej - Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu 

brownfield, poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej 

działek w obrębie ulic: Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu, 

 wodociągowej - Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu 

brownfield, poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej 

działek w obrębie ulic: Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu, 

 podziemnej przepompowni wód deszczowych zlokalizowanej na 

działce 207/179 – Uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej, 

w tym budowa drogi dojazdowej wraz z rondem do terenów 

położonych w Raciborzu przy ul. Bartka Lasoty, 

- zakończenia zadań: 

 Rozwój zakładu odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych w mieście Racibórz poprzez rozbudowę istniejącej 

kompostowni odpadów przy ul. Rybnickiej  125 w Raciborzu, 

 Przebudowa połączenia ścieżki rowerowej  w ciągu ul. Bosackiej 

ze ścieżką rowerową wzdłuż rzeki, 

 Modernizacja placu zabaw pomiędzy ul. Hetmana Jana Karola 

Chodkiewicza i ul. Hetmana Jana Zamoyskiego w Raciborzu, 

 Alejki typu parkowego na miejskim placu zabaw przy 

ul. Osiedleńczej w Raciborzu, 

 Pawilon dla psów, 

 Podest widokowy przy ul. Józefa Lompy w Raciborzu, przy 

schodach na cmentarz Jeruzalem, 

 Plac zabaw dla psów u zbiegu ulic: Matejki i Warszawskiej 

w Raciborzu, 

 Plac zabaw w sąsiedztwie Parku im. Kapitana Franciszka Stala 

w Raciborzu, 

 Tablice i stopki wykonane w ramach projektu „Powiatowy System 

Informacji o Atrakcjach Kulturowych na Ziemi Raciborskiej”, 

 Monitoring ścieżki sensorycznej oraz siłowni pod chmurką 

zlokalizowanych na działce nr 55 ul. Królewska/Książęca, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 17

 Fundament do zamocowania żywej choinki na wysepce ulicznej 

przed kościołem w Markowicach, 

 Osłona oddzielająca pojemniki od ogródka działkowego nr 1 przy 

ul. 1 Maja w Raciborzu, 

- zakupu dekoracji świątecznych – spadające światło, gniazdo 3D 

wraz z oświetleniem, 

- zakupu koszy na odpady KO -21b (9 szt.) 

- wykonania tablicy z nazwą skweru „Skwer Wincentego z Kielczy”, 

- wykonania tablic ze stali nierdzewnej z napisem „Zakaz kąpieli” 

(2 szt.); 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

- likwidacji dekoracji świątecznych – elementy słupowe typu 304s, 

- likwidacji urządzenia zabawowo – rekreacyjnego na ul. Książęcej / 

Królewskiej, 

- likwidacji urządzenia zabawowo – rekreacyjnego – „Mieszko” i 4 szt. 

koszy typu grzybek, 

- wniesienia aportem do rozbudowy składowiska odpadów odcinka 

rurociągu recyrkulatu. 

12)  Wydział Dróg Miejskich – Urząd Miasta. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

- przebudowy  dróg, chodników i parkingów: 

 przy ul. Powstańców Śląskich, 

 ul. Wawrzyńca – od ul. Hulczyńskiej do ul. Sobieskiego, 

 ul. Książęca – odcinek od ul. Rudzkiej do ul. Królewskiej, 

 przepustu w ciągu ul. Wysokiej, 

 chodnika na ul. Żeromskiego (prawa strona od ul. Warszawskiej 

do ul. Słowackiego), 

 połączenia ścieżki rowerowej w ciagu ul. Bosackiej ze ścieżką 

rowerową wzdłuż rzeki Odry, 

 zjazdu z ul. Rybnickiej  (DW935) na ul. Mikołowską i ul. Ciemięgi, 

 drogi gminnej przy ul. Piaskowej, 

 zadania ul. Brzozowa od ul. Zamkowej do ul. Opolskiej i od ul. 

Opolskiej do ul. Morcinka, 

 drogi gminnej przy ul Pogrzebieńskiej, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 18

 miejsc postojowych wraz z chodnikiem na placu przy ul. Jana 

Pawła II, 

 drogi dojazdowej w ramach zadania „Uzbrojenie w sieci 

infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic: Komunalnej 

i Cecylii”, 

- zakupu wiat przystankowych: 

 „Kozielska/Gdańska”, 

 „Bogumińska”, 

 „Hulczyńska szkoła”, 

 „Mariańska”, 

 „Rudzka/Królewska”, 

 „Czynu Społecznego”, 

 „Rudzka Złota Jesień” 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

- starych wiat przystankowych: 

 typu Profil 4 – ul. Sudół Pętla, 

- przekazania częściowego tablic i słupków wykonanych w ramach 

projektu „Powiatowy System Informacji o Atrakcjach Kulturowych na 

Ziemi Raciborskiej”. 

13)  Wydział Spraw Społecznych. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

- przeniesienia środka trwałego „Kotły w Sp9” z grupy budynki 

i budowle do grupy urządzenia techniczne, 

- zakupu: 

 komputera ASUS P52JC, 

 drukarki Laser Jet Pro 1025, 

 szafy metalowej biurowej, 

 sof MIMA 2S (2 szt.), 

 notebooka Del Vostro 3568 W10Pro, 

 drukarki OKI B412; 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji: 

- zużytego netbooka, 

14) Wydział Rozwoju. 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 19

 Zwiększenia majątku dotyczyły zmiany miejsca użytkowania z Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu: 

- aparatu fotograficznego Canon PowerShot G1X, 

- telewizora Samsung UE40F 6320, 

- stoiska wystawienniczego ISOFARM. 

15)  Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 Brak zmian. 

16)  Wydział Inwestycji i Urbanistyki. 

 Brak zmian w grupach innych Inwestycje rozpoczęte. 

17)  Raciborskie Centrum Kultury. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu: 

- serwera (1 szt.), 

- notebooka (1 szt.). 

18)  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły budowy, modernizacji oraz zakupu: 

- przebudowy budynku biblioteki, 

- stanowisk kodowania zbiorów (2 szt.), 

- bramki, stanowiska kodowania i mobilnego systemu RFID (1 szt.), 

- regału przestawnego (1 szt.); 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji: 

- zestawów komputerowych (5 szt.), 

- komputerów (2 szt.). 

19)  Muzeum. 

  Zwiększenia majątku dotyczyły budowy, modernizacji oraz zakupu: 

- termomodernizacji elewacji budynku. 

20)  Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Zwiększenia majątku finansowanego ze środków własnych dotyczyły 

zakupu : 

- aparatu do krioterapii, 

- stołu rehabilitacyjnego cztero-sekcyjnego, 

- odkurzacza, 

- innego drobnego sprzętu rehabilitacyjnego (7 szt.); 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 20

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji 5 pozycji po zlikwidowanym 

CRON Caritas oraz 1 pozycji zakupionej ze środków własnych: 

- przyrządu do ćwiczeń oporowych, 

- rolety, 

- żaluzji (3 szt.), 

- odkurzacza. 

 

6. Grupa Inwestycje rozpoczęte. 

Zadania pozostające w trakcie realizacji (saldo na dzień 31.12.2018r. na 

koncie 080): 

 Uzbrojenie nowych terenów budowlanych oraz budowa tymczasowego 

układu drogowego pomiędzy ul. Dolną i ul. Górną, 

 Zagospodarowanie terenu po byłej żwirowni na Ostrogu poprzez 

utworzenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego, 

 Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia w mieście Racibórz 

poprzez wymianę istniejącego oświetlenia na oświetlenie o wyższej 

efektywności energetycznej, 

 Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Rudzkiej i ul. Gliwickiej łączącej 

ścieżkę rowerową po wałach przeciwpowodziowych z rezerwatem 

Łężczok, 

 Przebudowa ul. Gimnazjalnej w Raciborzu, 

 Przebudowa ul. Willowej, 

 Budowa miejskiego placu zabaw na terenie Ogródka Jordanowskiego przy 

ul. Stalmacha, 

 Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Łąkowej, 

 Poprawa efektywności energetycznej  połączona ze wzrostem udziału 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz – 

etap II, 

 Wieża widokowa, 

 Projekt budowy regionalnej drogi Racibórz - Pszczyna na odcinku od DK45 

w gminie Rudnik do ul. Sportowej w Rybniku, jako nowego ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 935, 

 Nieruchomości, 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 21

 Przebudowa kanalizacji deszczowej przy ul. Koszalińskiej, 

 Oświetlenie, 

 Rewitalizacja zdegradowanych obiektów po byłej siedzibie Komendy 

Powiatowej Policji, 

 Projekt budowy chodnika w ciągu DW Nr 919 (ul. Gliwicka) i Nr 923 

(ul. Odrodzenia) w Raciborzu, 

 Przebudowa ul. Bojanowskiej, 

 Przebudowa drogi (łącznik ulic Anny i Starowiejskiej), 

 Przebudowa ul. Zółkiewskiego i ul. Czarnieckiego – I etap, 

 Budowa boiska typu Orlik w Gimnazjum Nr 1, 

 Budowa basenu zewnętrznego wraz z wodnym placem zabaw przy 

ul. Zamkowej 4, 

 Przebudowa ul. Zakopiańskiej – I etap, 

 Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) 

w mieście Racibórz, 

 Przebudowa przepompowni wód deszczowych przy ul.1Maja, 

 Poprawa bezpieczeństwa wokół głównego deptaku miasta – 

zagospodarowanie terenu ul. Długiej w Raciborzu, 

 Nadanie nowej funkcji społecznej zdegradowanej przestrzeni centrum 

Miasta Racibórz, 

 Wykonanie repliki armaty na bulwary nadodrzańskie, 

 Dokumentacja na fotogalwanikę H2O (OSiR), 

 Dokumentacja na boiska do siatkówki plażowej (OSiR), 

 Modernizacja stadionu lekkoatletycznego przy Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Raciborzu przy ul. Zamkowej 1 (OSiR), 

 „Od Arboretum do Arboretum – projekt rozbudowy budynków ABM” (ABM), 

 „Ścieżka zdrowia” (ABM), 

 Projekt placu zabaw (P13), 

 Projekt kuchni i wejścia bocznego (SP4), 

 Projekt budowlany (SP18). 

 

7. Informacja dotycząca udziałów gminy w spółkach. 

Gmina posiada 140.436 udziałów na łączną wartość 70.218.000zł.: 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



 22

 50 akcji po 500zł. w Agencji Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu 

Przetwórczego Regionu Raciborskiego S.A., 

 17.667 udziałów po 500zł. w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów 

Sp. z o.o., 

 3.076 udziałów po 500zł. w Przedsiębiorstwie Robót Drogowych Sp. z o.o., 

 19.632 udziały po 500zł. w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o., 

 26.895 udziałów po 500zł. w Raciborskim Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o., 

 73.116 udziały po 500zł. w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.. 

W okresie sprawozdawczym zwiększono udziały w spółkach (rejestracja 

w KRS): 

 Raciborskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. – 3.000 

udziały o wartości nominalnej po 500zł. każdy, na łączną wartość 

1.500.000zł, 

 Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. – 20 udziałów (aport 

w postaci odcinka rurociągu recyrkulatu) o wartości nominalnej po 500zł. 

każdy, na łączną wartość 10.000zł. 

W okresie sprawozdawczym zmniejszono udziały w spółkach (wyksięgowanie 

udziałów w związku z wykreśleniem podmiotu z rejestru): 

 ODRAECO w Raciborzu – 100 udziałów o wartości nominalnej po 50zł. 

każdy, na łączną wartość 5.000zł. 

 

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony



Uzasadnienie

Informację o zmianach w stanie mienia komunalnego przedstawia się Radzie Miasta Racibórz.
Wymóg taki wynika z ustawy o finansach publicznych.

Id: 5C3E25AF-553A-4226-96C7-12BC00F50BEF. Uchwalony




